
 
 

 

Prezydencja BCC w Radzie Przedsiębiorczości 

Warszawa, 25 lutego 2021 r. 

OPINIA 

 

dotyczy: projektu ustawy o zmianie ustawy o udzielaniu pomocy publicznej w celu ratowania lub restrukturyzacji 

przedsiębiorstw 

 

Słuszny co do idei projekt ustawy wspierającej przedsiębiorców wymaga poprawy 

 

Ustawa o udzielaniu pomocy publicznej w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorstw z 16 lipca 2020 r., 

stanowi bardzo istotne narzędzie wsparcia firm małych, średnich i dużych znajdujących się w trakcie 

postępowania upadłościowego, lub którym grozi likwidacja z powodu epidemii COVID-19, a także zaistniałych 

wcześniej problemów ekonomicznych. Z uwagi na występujące na rynku ograniczenia w zakresie dostępu do 

źródeł finansowania takich podmiotów, zwłaszcza obecnie, przedsiębiorcy ci nie mogą liczyć na zdobycie 

środków pieniężnych niezbędnych na działania naprawcze ścieżkami standardowymi. Powyższa ustawa im to 

umożliwiała. 

 

Projekt obecnie przedstawiony do konsultacji przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, dotyczy zmian 

niektórych artykułów lub punktów ww. ustawy. Wynikają one z półrocznych doświadczeń jej stosowania oraz 

pogarszających się warunków funkcjonowania podmiotów gospodarczych, spowodowanych przez konieczność 

wprowadzenia przez rząd kolejnych ograniczeń działalności w związku z trwającą pandemią. Zmiany polegają na 

rozszerzeniu lub doprecyzowaniu wybranych jej zapisów w formie, która usprawni mechanizmy udzielania 

pomocy firmom znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej i zwiększy dostępność opisanych w ustawie 

form pomocy. 

 

Zarówno założenia ustawy uchwalonej w lipcu ubiegłego roku, jak również proponowane obecnie jej zmiany 

należy ocenić pozytywnie i uznać za dobry instrument pozwalający stabilizować krajową gospodarkę. 

 

Niemniej ustawę, już w wersji pierwotnej, cechowała duża niejasność i nieprecyzyjność języka wielu zapisów,  

zwłaszcza w kwestiach dotyczących warunków jakie spełniać musi beneficjent ubiegający się o wsparcie, 

zawartości dokumentacji jaką musi przedłożyć oraz sposobu wydatkowania otrzymanych środków. 

 

Przedstawiony do konsultacji dokument w niewielkim stopniu koryguje wskazane wyżej  ułomności ustawy, co 

oznacza, że firmy korzystające ze wsparcia w dalszym ciągu będą miały problemy z przygotowaniem 

dokumentacji w oparciu o którą pomoc tę mogą uzyskać. BCC proponuje poprawienie tych zapisów, które 

stanowią barierę biurokratyczną oraz deklaruje merytoryczne wsparcie. 

 

 



 
 

 

Kontakt z ekspertką: 
 

 
 
 
dr Grażyna Majcher-Magdziak 

ekspertka BCC ds. gospodarki 
minister skarbu i prywatyzacji w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
członek Rady Dialogu Społecznego 
tel. 22 562 33 43 
e-mail: grazyna.magdziak@bcc.org.pl 
 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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